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przedstawicieli: WORD – RC BRD w Olsztynie, Global Road Safety Partnership oraz Miasta 
Goeteborg – Biura Bezpieczeostwa Ruchu Drogowego. 
 W wizycie wzięli udział przedstawiciele: WORD Olsztyn, Politechniki Gdaoskiej, 
Urzędu Miasta Olsztyn, Komendy Wojewódzkiej Policji, Mazurskiej Ochotniczej Straży 
Pożarnej, Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, Miejskiego Zespołu Profilaktyki i Terapii 
Uzależnieo w Olsztynie, Zespołu Szkół w Nidzicy oraz Partnerstwa dla Bezpieczeostwa 
Drogowego. 
 W 2008 roku Partnerstwo dla Bezpieczeostwa Drogowego, należące do GRSP, 
zaangażowało się w realizację projektu pilotażowego "Piłeś? Nie jedź!", który prowadzony 
był  w Olsztynie przy współpracy z lokalnymi i krajowymi partnerami. Projekt miał na celu: 
zmniejszenie dużej liczby kierowców prowadzących pojazdy pod wpływem alkoholu; 
ulepszenie egzekwowania prawa poprzez wprowadzenie rutynowej losowej kontroli 
trzeźwości, jako standardowej procedury kontrolnej przy wykorzystaniu istniejących 
możliwości Policji; zmiana zachowao społeczeostwa poprzez przeprowadzenie regionalnej 
kampanii społeczno-informacyjnej, uświadamiającej negatywną rolę alkoholu w wypadkach 
drogowych; wypracowanie i przetestowanie ukierunkowanego, wielotorowego i lokalnie 
koordynowanego programu pilotażowego, którego założenia będzie można zastosowad w 
innych regionach. Program okazał się dużym sukcesem! W ciągu ostatniego czasu na 
warmiosko-mazurskich drogach liczba wypadków drogowych spadła o blisko 50%. Obecnie 
region ten jest uważany za najbezpieczniejszy w całej Polsce. 

Region warmiosko-mazurski może służyd za przykład dla całej Polski dlatego 
przedstawiciele Warmiosko-Mazurskiego BRD postanowili poszerzad swoją wiedzę i 
umiejętności czerpiąc wiedzę od najlepszych. Wyjazd do Goeteborga – obecnie jedno z 
najbezpieczniejszych pod względem bezpieczeostwa ruchu drogowego miasta na świecie –
dał tą szansę. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Głównymi punktami programu było 
przedstawienie: Szwedzkiej Wizji Zero oraz 
systemu bezpieczeostwa ruchu drogowego 
i zasad funkcjonowania współpracy na 
poziomie krajowym i lokalnym w Szwecji. 
Ponadto zostały omówione działania 
Miasta Goeteborg w zakresie poprawy 
bezpieczeostwa ruchu drogowego: 
zarządzania, strategii,  programu, systemu  
analizy danych o wypadkach drogowych, 
zasad uspokajania ruchu na drogach, 
zarządzania prędkością,  niechronionych 
uczestników ruchu drogowego, kampanii i 
działao ukierunkowane na poprawę 
bezpieczeostwa dzieci i młodzieży. 
 
 

 

 

W dniach 18-19 stycznia br. odbyła się wizyta  
studyjna warmiosko-mazurskich przedstawicieli BRD 
w Goeteborgu w Szwecji. Wyjazd został zainicjowany 
przez Partnerstwo dla Bezpieczeostwa Drogowego 
przy ogromnym wkładzie merytorycznym  

 

 



Podczas wizyty w Goeteborgu Anna Wasilewska z Urzędu Miasta Olsztyn  miała 
możliwośd przedstawienia regionu Warmiosko –Mazurskiego pod względem geograficznym, 
demograficzny, turystycznym i kulturowym. Krzysztof Piskorz z WORD Olsztyn przybliżył 
najnowsze statystyki BRD w województwie warmiosko-mazurskim oraz projekty, które są 
realizowane w tym rejonie.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grupa miała szanse wysłuchania prezentacji przedstawicieli miasta Goeteborg, 

Szwedzkiej Agencji Transportowej jak również Szwedzkiej Administracji Transportowej. 
Dodatkową atrakcją wyjazdu była możliwośd zwiedzenia fabryki Volvo – centrum 
bezpieczeostwa. Jako jedni z nielicznych byli świadkami prawdziwego crash testu, który 
zrobił ogromne wrażenie. Pracownik centrum Volvo opowiedział w jaki sposób przygotowują 
się do takiego testu, jak się go wykonuje oraz jak wygląda raport z testowanego wypadku.   
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Poniżej znajdziecie Paostwo prezentacje, które zostały przestawione podczas tej 2-dniowej wizyty 
studyjnej w Goeteborgu.  


